Archives héraldiques, 1929, p. 21 et 22.
2) Voir: A. Köhler, Un ex libris vaudois, Archives héraldiques 1895, page 61.

Insigel verwahret und durch Unseren fürgeliebten Stattschreiberen underschriben. So
beschehen den Drey und Zwanzigsten Tag Herbstmonat dess ein Tausend siebenhundert
und zwölfdten Jahrs. 1712. (Underschreiben) Gabriel Gross

Staâtschreiber.

L'original de ces lettres est conservé dans les archives de la famille de Saussure
à Genève.

Jean-Louis de Saussure et ses descendants directs portèrent dès lors le titre
de barons de Bercher. En 1725 il fit l'acquisition de la seigneurie de Bavois-dessus